
Protokół nr XXIII/08
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 października 2008 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1002 do 1410

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2
W obradach sesji nie uczestniczył radny - Pan Józef Guzik.

PORZĄDEK  OBRAD:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji Rady Miejskiej
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz wydanych Zarządzeń
    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej
5. Interpelacje i zapytania radnych
6. Ocena stanu pozyskiwania przez gminę funduszy unijnych i innych środków
    zewnętrznych
7. Dyskusja
8. Przerwa
9. Ocena współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta
    i gminy Gryfów Śląski
10. Dyskusja
11. Przerwa
12. Podjęcie uchwał
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
14. Sprawy róŜne i organizacyjne

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek. Następnie
powitał radnych Rady Miejskiej , gości zaproszonych : Panią Monikę Przyniosło - Dyrektora
Wydziału Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej w Departamencie Rozwoju  Regionalnego
Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Panią ElŜbietę Dudziak – członka
Zarządu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, prezesów, wiceprezesów oraz
Wszystkich działaczy organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, radnych
powiatowych, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  sołtysów wsi ,
oraz Burmistrza GiM wraz z pracownikami Urzędu a takŜe mieszkańców miasta i gminy.

W sposób szczególny powitał Panią Lucynę Pawluczyk – pracownika Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim.

Następnie głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik .
Poinformował, iŜ odchodząca na emeryturę Pani Lucyna Pawluczyk przepracowała w Bibliotece
Publicznej jako animator kultury, jako bibliotekarz przez okres 33 lat w jednym miejscu. Oprócz
tego pełniła funkcję szefowej filii biblioteki w Uboczu będąc animatorem kultury największego
sołectwa w gminie jakim jest Ubocze. Za te wszystkie lata pracy, za serce do ksiąŜek, za serce
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do czytelników w imieniu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski, w imieniu Urzędu Gminy i
Miasta oraz własnym złoŜył serdeczne podziękowania i Ŝyczył dobrego pobytu na emeryturze.
Wyraził równieŜ nadzieję, Ŝe Pani Lucyna Pawluczyk mimo przejścia na emeryturę, nie zapomni
o bibliotece i będzie ją często odwiedzać.
Burmistrz GiM oraz Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli Pani Lucynie Pawluczyk
wiązankę kwiatów oraz wydawnictwo „Przewodnik po Polsce” .

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ przy okazji niniejszej
sesji są jeszcze dwie miłe uroczystości. Akurat w dniu dzisiejszym obchodzą urodziny radni :
Pan Krzysztof Kozak i Pan Jarosław Stępiński . W imieniu Rady Miejskiej Gminy oraz
Burmistrza GiM Przewodniczący Rady złoŜył jubilatom najlepsze Ŝyczenia.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, iŜ w
obradach sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum toteŜ obrady są prawomocne i Rada
moŜe podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go
do realizacji 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu nr XXII/ 08
z sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 września 2008 roku

W wyniku głosowania powyŜszy protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała nr XXII/139/08 w sprawie wyraŜenia opinii na temat propozycji przystąpienia
Gminy Gryfów Śląski do Spółki z o.o. pn. „ Powiatowe Centrum Zdrowia” w Lwówku
Śląskim – opinia ta była negatywna

2. Uchwała nr XXII/140/08 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy
i Miasta Gryfów Śląski – było to dostosowanie do nowego rozporządzenia Rady Ministrów

3. Uchwała nr XXII/141/08 w sprawie przekazania Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej w Gryfowie Śl. zadań dotyczących udzielania pomocy osobom upowaŜnionym
do alimentów – jest to nowe zadanie jakie spłynęło na gminy, Rada Miejska przekazała
prowadzenie spraw w tym zakresie dla M-GOPS w Gryfowie Śl.

4. Uchwała nr XXII/142/08 w sprawie zmiany uchwały nr XI/86/99 z dnia 16 grudnia 1999r.
w spr. określenia liczby punktów sprzedaŜy napojów zawierających powyŜej 4,5% alkoholu
( z wyjątkiem piwa ) do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy, zasad usytuowania miejsc
sprzedaŜy napojów alkoholowych, trybu wydawania i cofania zezwoleń, warunków
sprzedaŜy napojów alkoholowych oraz wprowadzenia w niektórych miejscach Gryfowa
Śląskiego zakazu sprzedaŜy napojów alkoholowych – została podjęta na wniosek
Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śl. , która wskazała niezgodność z obowiązującym
prawem zapisu w § 6 w pkt. 3. Niniejszy zapis został uchylony.
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5. Uchwała nr XXII/143/08 w sprawie ustalenia nazwy ulicy – na wniosek mieszkańców
nadano nazwę ulicy , która prowadzi do oczyszczalni ścieków a przy której w ostatnim
czasie wybudowano kilka budynków mieszkalnych. Ulica otrzymała nazwę „Widokowa” .

6. Uchwała nr XXII/144/08 w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy
nieruchomości Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych – gmina przejęła
nieodpłatnie od Agencji nieruchomość z przeznaczeniem na szafę sterowniczą związaną z
budową sieci wodociągowej.

7. Uchwała nr XXII/145/08 w sprawie określenia zasad dzierŜawy lub najmu nieruchomości
stanowiących własność Gminy Gryfów Śl. na czas oznaczony dłuŜszy niŜ 3 lata lub na czas
nieokreślony oraz ponownego zawarcia umowy po okresie 3 letniej dzierŜawy, której
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – Rada Miejska upowaŜniła Burmistrza do
zawierania w/w umów.

8. Uchwała nr XXII/146/08 w sprawie umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia „Budowa
hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. ul. Uczniowska” i zabezpieczenia w
formie weksla „ in blanco”  - Rada Miejska wyraziła zgodę na podpisanie przez Burmistrza
umowy o realizacji w/w przedsięwzięcia i wystawieniu weksla „in blanko” . Dodał, iŜ
20 października br. została podpisana umowa z wykonawcą na realizację tego zadania. W
ubiegłym tygodniu firma uzgodniła z dyrektorem szkoły wszystkie kwestie związane z
realizacją tego przedsięwzięcia. Oficjalne rozpoczęcie budowy rozpocznie się w dniu
30 października br. – historyczne wbicie pierwszej łopaty do budowy tak długo oczekiwanej
budowy hali sportowej.

9. Uchwała nr XXII/147/08 w sprawie zmiany budŜetu na 2008 rok – zmiany dotyczyły
przemieszczeń w poszczególnych działach i rozdziałach w budŜecie gminy. Uchwała została
zrealizowana.

Do informacji z realizacji uchwał, radni nie wnieśli pytań.

Następnie Burmistrz GiM przedstawił informację o wydanych zarządzeniach w okresie między
sesjami :

Zarządzenie Nr 112/08 dotyczyło określenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu
obnośnego na terenie miasta Gryfów Śląski – ustalono tymczasowo dodatkowe miejsca na
prowadzenie handlu np. chryzantem czy karpia świątecznego.
Zarządzenie Nr 113/08 dotyczyło ustalenia sposobu zagospodarowania lokalu mieszkalnego nr
6 wejście D, połoŜonego na parterze budynku oznaczonego numerem porządkowym 212 obrębu
Ubocze – ogłoszono przetarg ustny-ograniczony do mieszkańców Ubocza.
Zarządzenie Nr 114/08 dotyczyło ustalenia ceny do III przetargu ustnego nieograniczonego na
zbycie prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem uŜytkowym, połoŜonej w
obrębie Proszówki – dotyczy to garaŜy przy wjeździe do dawnego Zakładu Produkcji
Materiałów Budowlanych . PoniewaŜ jest to juŜ trzeci przetarg, cena została obniŜona o 10% i
aktualnie wynosi 106.000 zł
Zarządzenie Nr 115/08 dotyczyło ustalenia cen na zbycie w drodze przetargów ustnych
ograniczonych prawa własności nieruchomości niezabudowanych, połoŜonych w obrębie 2
Gryfów Śląski przy ul. Akacjowej – 5 działek zostało wytypowanych do sprzedaŜy w ramach
przetargu ograniczonego do współwłaścicieli tych działek .
Zarządzenie Nr 116/08 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
robót pn. „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu Horyzont w Gryfowie Śl.
– obie sieci zostały wykonane, było trochę poprawek , jednak w ubiegły piątek ostatecznie sieć
została odebrana, przez powołaną sześcioosobową komisję.
Zarządzenie Nr 117/08 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przygotowania i
przeprowadzenia postępowania zadania pn. : „ Wymiana pokrycia dachu ratusza w Gryfowie Śl.
wraz z dociepleniem poddasza, wymianą obróbek blacharskich, rynien i wymianą okien”  - od
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stycznia br. starano się o dofinansowanie w/w zadania przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego . Ostatecznie udało się pozyskać kwotę 150.000 zł , które jednak gmina otrzymała
dopiero w październiku br. Przystąpiono szybko do przetargu, w dniu wczorajszym przetarg ten
został rozstrzygnięty . Z 5 firm, które złoŜyły oferty , wygrała firma miejscowa - „Stolbrat” na
kwotę 363.000 zł. Trudność realizacji zadania polega na tym, iŜ musi zostać ono wykonane do
15 grudnia br.
Zarządzenie Nr 118/08 dotyczyło zmian w Regulaminie Organizacyjnym Gminy i Miasta w
Gryfowie Śląskim – dokonano zmian w regulaminie spowodowanych zmianami
organizacyjnymi w urzędzie dotyczącymi przemieszczeń w Wydziale Organizacyjnym.
Niniejsze zmiany obyły się bez dodatkowych etatów.
Zarządzenie Nr 119/08 dotyczyło powołania komisji w celu przeprowadzenia naboru
kandydatów na stanowisko ds. planowania przestrzennego i budownictwa w Wydziale
Technicznym Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – poniewaŜ Pani Edyta Wilczacka
została powołana na funkcję Zastępcy Burmistrza , naleŜało ogłosić konkurs na w/w stanowisko.
Niestety była tylko jedna oferta , jednak została wycofana przed posiedzeniem komisji
konkursowej. W m-cu listopadzie zostanie ponowiony nabór na to wolne stanowisko.
Zarządzenie Nr 120/08 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przygotowania i
przeprowadzenia postępowania zadania pn. : „ Zimowe utrzymanie dróg, chodników i
parkingów w sezonie zimowym 2008/2009 na terenie Miasta Gryfów Śląski – była jedna oferta z
Bolesławca, jednak duŜo przewyŜszała cenę za usługi jaką gmina mogła zaoferować i w ramach
bieŜącej obsługi wybrano ZB GKiM w Gryfowie Śl. , podpisano umowę w tym zakresie. Do
końca miesiąca zostaną równieŜ podpisane umowy z podmiotami, które będą odśnieŜać
poszczególne sołectwa.
Zarządzenie Nr 121/08 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przygotowania i
przeprowadzenia postępowania zadania pn. : „ Wykonanie dokumentacji Projektowo –
kosztorysowej na kanalizację sanitarną, deszczową i modernizację nawierzchni ul. Młyńskiej w
Gryfowie Śl.
Zarządzenie Nr 122/08 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przygotowania i
przeprowadzenia postępowania zadania pn. : „ Wykonanie i montaŜ pawilonu modułowego
zaplecza boiska sportowego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” w Gryfowie Śl.” –
były dwie oferty, przetarg wygrała firma, która realizuje „Orlika” i 4 moduły zostaną postawione
do 15 listopada br. Otwarcie boiska „Orlik 2012” odbędzie się na przełomie listopada i grudnia
br.
Zarządzenie Nr 123/08 dotyczyło wyznaczenia składu komisji do przekazania pomieszczeń w
budynku nr 300, połoŜonym w obrębie Ubocze – komisja przekazała pomieszczenia dla lokalnej
grupy działania tzw. „Szesnastki Izerskiej” .
Zarządzenie Nr 124/08 dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2008 rok – dokonano
zmniejszenia i zwiększenia w planie dochodów i wydatków m.in. na dofinansowanie
pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników,  na wypłatę
dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008.

Do informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza, radni nie wnieśli pytań.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

Radny Krzysztof Kozak
Nawiązując do interpelacji z poprzedniej sesji w sprawie zamkniętego dla ruchu pojazdów
wiaduktu do Krzewia Wielkiego wspomniał, iŜ do dnia dzisiejszego wiadukt ten jest zamknięty i
mieszkańcy nie mogą z niego korzystać. Głównym zagroŜeniem dla tego mostu są



-               5             -

przejeŜdŜające pociągi, które powodują duŜe drgania, a nie samochody osobowe. Tym czasem
wiadukt zamknięto dla ruchu samochodów a pociągi nadal swobodnie jeŜdŜą. Dlatego teŜ wnosi
do Burmistrza o wystąpienie do osób odpowiedzialnych za ten stan rzeczy o przywrócenie ruchu
drogowego na wspomnianym moście przynajmniej dla samochodów do 1,5 t.

Radny Ryszard Sawczak
Przypomniał, iŜ kilka dni temu spalił się budynek byłego ośrodka zdrowia w Gryfowie Śl. W
związku z tym spytał, czy Burmistrz GiM posiada wiedzę czy wspomniany budynek zostanie w
jakiś sposób zabezpieczony przez właściciela?  Spytał równieŜ czy właściciel tego obiektu ma
juŜ jakieś palny , propozycje co do jego zagospodarowania ?

Radny Dariusz Wojciechowski
- Nawiązując do wywozu nieczystości z ogródków działkowych spytał, czy sprawa ta została juŜ
uzgodniona i czy ustalono w jakiej sytuacji są ogródki działkowe w stosunku do obowiązku
wywozu nieczystości , czy mają podpisane umowy , czy teŜ nie ?
- Poinformował, iŜ na ul. Partyzantów był dokonywany przegląd drzew, które naleŜałoby
wyciąć, sporządzono równieŜ na tą okoliczność stosowny protokół. W związku z tym spytał na
jakim etapie jest ta sprawa, czy te drzewa będą wycinane jeszcze w tym roku, czy raczej się to
juŜ nie uda ?
- Wspomniał, iŜ do końca października br.  gmina gwarantuje niepełnosprawnym osobom dojazd
do Lwówka na warsztaty terapii zajęciowej w ramach realizacji obowiązku szkolnego. Jest to 6
dzieci z naszej gminy. Jak będą wyglądały te dowozy od początku listopada br. ?

Radny Marek Makowski
Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM , aby wystąpił z wnioskiem do Naczelnika Wydziału
Ruchu Drogowego w Policji w Lwówku  Śl. o to , aby skierowano policję do kierowania ruchem
na skrzyŜowaniu ul. Uczniowskiej i Horyzont z drogą krajową nr 30 w dniu Wszystkich
Świętych. Jest to dzień , gdzie jest szczególnie duŜy ruch na drogach i dojazd do cmentarza i
powrót w kierunku miasta bez policji, która pokierowałaby tym ruchem, będzie bardzo trudny.

Radny Edward Sidorenko
- Poinformował, iŜ przy drodze na trasie Gryfów  Śl. – Lwówek Śl. na skraju lasu znajduje się
pomnik z 1813 roku poświęcony leśnikom zasłuŜonym w wojnie z najeźdźcą w 1813 roku, który
jest obecnie zaniedbany. W związku z tym zwrócił się z prośbą do Burmistrza o wystąpienie do
Nadleśnictwa w Lwówku Śl. o objęcie opieką wspomnianego pomnika.
- Spytał jak zostaną rozwiązane zgłoszone przez Radę Sołecką w Uboczu problemy w związku z
remontem drogi w Uboczu ?

Ad. 6

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Przedstawił informację w zakresie pozyskiwania środków pozabudŜetowych w latach 2007 –
2008.
Poinformował, iŜ zadanie aktywności w okresie zdobywania środków postawił jako jeden z
nadrzędnych celów funkcjonowania Gminy. Z dniem 1 marca 2007 roku zatrudniono Pana
Dariusza Majchrowskiego, który jest dobrze przygotowany  do składania wniosków. Dzielnie go
wspiera w tych działaniach Pani Naczelnik Danuta Adamiszyn. Pomimo wielu trudności uznano,
Ŝe wszędzie gdzie tylko to, jest moŜliwe będą składane wnioski, bo jak twierdzi Pani Dyrektor
do spraw Europejskiej Współpracy Terytorialnej Monika Przeniosło - „KaŜdy nie złoŜony
wniosek nie ma szans powodzenia”. Stwierdził, iŜ media w 2006 roku stworzyły taką atmosferę,
Ŝe środki unijne będą płynąć do Gmin drzwiami, oknami, a moŜe i kominem, ale niestety tych
środków jest mało i są bardzo trudno dostępne szczególnie dla małych gmin.
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Jak wykazują dotychczasowe wyniki w pozyskiwaniu środków na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych, średnio na ogłaszane konkursy wpływają wnioski na ok. 1000 %
zaplanowanego limitu środków. A więc dofinansowanie ma szansę uzyskać jedynie ok. 10 %
wniosków. Przykładowo na konkurs dotyczący infrastruktury edukacyjnej w ramach
Regionalnych Programów Operacyjnych gminy złoŜyły 171 wniosków, ( my takŜe na halę
sportową), a dofinansowanie uzyskało zaledwie 15 gmin.
Pieniędzy na wsparcie inwestycji realizowanych przez samorządy jest mało, a procedury i
kryteria oceny wniosków są wyśrubowane. Wiele osób pamięta jakie były wnioski z funduszu
Phare , które nie były aŜ tak bardzo zagmatwane i nie wymagały takiego nakładu pracy, jak
obecne wnioski . Wystarczył jeden wyjazd do Bischofswerdy , jedna pieczątka i nie trzeba było
całego ogromnego stosu dokumentów jaki jest teraz. Nie oznacza to jednak, Ŝe naleŜy się
poddawać i zniechęcać. I tu kolejny przykład z zabiegów o środki Europejskiej Współpracy
Terytorialnej.
Składaliśmy wspólnie z Raspenavą wniosek partnerski o budowę hali gimnastycznej w Gryfowie
Śląskim i boiska wielofunkcyjnego w Raspenavie. Wniosek obszerny, wymagający
kilkakrotnych wyjazdów konsultacyjnych do Wałbrzycha, Ołomuńca i Wrocławia. Nie
dostaliśmy środków pomimo wysokiej oceny, z powodu małej alokacji środków. Nie zraŜamy
się tym i składamy go raz jeszcze. Cieszy fakt zapowiedzi Marszałka Województwa
Dolnośląskiego Marka Łapińskiego dotyczący utworzenia Dolnośląskiego Funduszu Pomocy
Rozwojowej, który ruszy w styczniu 2009 roku i ma on pomóc w budowie dróg, infrastruktury
komunalnej i stref aktywności gospodarczej. Ma być tych środków od 10 - 30 mln rocznie.
O środki ubiegać się będą gminy, które mają niski dochód na jednego mieszkańca i duŜe
bezrobocie, a do takich gmin naleŜy równieŜ gmina Gryfów Śl. Cieszy takŜe fakt powstania
rządowego funduszu drogowego dla gmin, o który to takŜe będziemy zabiegać. Smuci natomiast
fakt, znaczącego opóźnienia terminów składania wniosków, niektóre z nich ruszą dopiero w
2009 roku, a więc w 3 roku  funkcjonowania nowego okresu programowania 2007 – 2013.
Znając liczne juŜ opóźnienia, nie ma pewności, Ŝe będą one do końca 2009.
Reasumując wspomniał, Ŝe pomimo wielu trudności pozyskiwane są takŜe liczne środki ze
środków krajowych. Pozyskano łącznie przez dwa ostatnie lata w 57 wnioskach prawie 4 mln zł.
Wszystkim, którzy się do tego przyczynili podziękował i poprosił o jeszcze większą aktywność
w tym zakresie. Wyraził nadzieję, Ŝe Wysoka Rada dokona obiektywnej oceny w tym zakresie, a
pełną ocenę zaproponował dokonać za 2 lata podczas jednej z ostatnich sesji tej kadencji Rady
Miejskiej i Burmistrza Gminy i Miasta. śałować jedynie naleŜy, Ŝe jako Gmina nie
skorzystaliśmy ze środków zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego i Interregu I, II i
III jakie były dostępne w pierwszym okresie naszego funkcjonowania w Unii Europejskiej w
latach 2004 - 2007.

Pani Monika Przyniosło - Dyrektor Wydziału Europejskiej Wspólnoty Terytorial nej w Departamencie
Rozwoju  Regionalnego Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
Przedstawiła moŜliwości jakie stoją przed gminą – z jakich środków moŜna skorzystać. Dodała ,
iŜ są to trudne decyzje, poniewaŜ fizycznie nie da rady złoŜyć wniosków do wszystkich
programów. Poinformowała m.in. , iŜ Polska moŜe korzystać ze środków Celu I tj. m.in.
Regionalny Program Operacyjny – są to środki na  rozwój regionalny, na infrastrukturę oraz ze
środków Celu III – Europejska Współpraca Terytorialna. Jeśli chodzi o EWT są do dyspozycji
programy w ramach trzech grup : I – Europejska Współpraca Trans graniczna ( program z
Czechami i program z Saksonią ) , II – Program Współpracy Trans narodowej ( program dla
Europy Środkowej i program regionu Morza Bałtyckiego ) , III Program Współpracy
Międzyregionalnej ( Interreg IV C, Urban II i Espon 2013) . Tak więc moŜliwości jest bardzo
duŜo, przy czym są to bardzo trudne programy. MoŜna pozyskać bardzo duŜo pieniędzy i
pieniądze na takie wyjątkowe rzeczy, ale są to projekty , które wymagają znacznego
przygotowania, dokumentacje składa się zwykle w dwóch językach albo w j. angielskim. MoŜna
jednak dostać do 85% dofinansowania a wkład własny- 15% moŜe być wkładem rzeczowym np.
praca wolontariuszy, lub osób juŜ zatrudnionych w Urzędzie. Programy te są przede wszystkim
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na dokumentację , na analizy , na przemyślenia . Nie są to środki na infrastrukturę – one są we
wspomnianym Celu I , jednak kaŜdy projekt składany do programu infrastrukturalnego musi
mieć dokumentację, która dla większych inwestycji kosztuje ok. 100.000 zł i jeśli analiza jest juŜ
zrobiona, jest juŜ dokumentacja, studium wykonywalności i jest to juŜ jakby zapłacone z
pozyskanych środków, nie ma wtedy ryzyka, Ŝe zainwestuje się własne środki a złoŜony wniosek
nie przejdzie z powodu duŜej ilości wniosków , które stanowią konkurencję.
Co do funkcjonowania programów poinformowała, iŜ naleŜy spełnić dwa lub wszystkie cztery
kryteria – wspólne przygotowanie, wspólna realizacja, wspólne finansowanie i wspólny
personel. Tak więc są momenty, Ŝe naleŜy pojechać do partnera z Czech czy Saksonii wydać
pieniądze na delegacje, na telefony, czy teŜ zaprosić ich do Polski, wydać pieniądze na tłumacza,
na poczęstunek , są to koszty ryzykowne, jednak jeśli wniosek uzyska dofinansowanie zostaną
one zwrócone.
Istnieją jeszcze trzy programy na które chciałaby zwrócić uwagę. Programy te są duŜo
trudniejsze niŜ program Polska – Czechy , a program Polska – Czechy jest trudniejszy niŜ RPO.
Musi być co najmniej trzech partnerów z trzech róŜnych krajów ( oprócz Polski dwa inne kraje),
co najmniej dwa kraje muszą być w Unii Europejskiej. MoŜna uzyskać do 85% środków na
dokumentację, wymianę doświadczeń, analizy. Programy te są skierowane takŜe od
przedsiębiorców po młodzieŜ, seniorów. Program dla Europy Środkowej – wyjazdy, wymiana
doświadczeń . Program Regionu Morza Bałtyckiego, z którego moŜe korzystać cała Polska. W
ramach tego programu moŜna współpracować z Danią, Szwecją , Finlandią , Norwegią, Estonią,
Łotwą, Litwą , Białorusią i 6 obwodami Rosyjskimi. Program Interreg IVC pozwala na
sfinansowanie wszystkich zagranicznych obserwacji, które chciałoby się wprowadzić na własny
teren- merytoryczne, branŜowe od pomocy społecznej po przedsiębiorczość. Musi być trzech
partnerów, spełnienie czterech kryteriów, uzyskać moŜna do 85% środków. Jest tu duŜa
konkurencja, przechodzi co 10 wniosek. Program ESPON obejmuje programy badawcze,
analizy.  Na zakończenie dodała, iŜ od marca przyszłego roku ruszy szwajcarski mechanizm
finansowy, gdzie co prawda na decyzję czeka się ponad rok , ale  z którego warto skorzystać.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłe na salę obrad Panią Kamilę Kotowską oraz
Panią Iwonę Łyp – z Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Ad. 7

W dyskusji głos zabrali:

Radny Ryszard Sawczak
Spytał co decyduje o przyjęciu danego wniosku – czas złoŜenia tego wniosku czy teŜ jego
merytoryczne przygotowanie ?

Pani Monika Przyniosło
W odpowiedzi poinformowała , iŜ są dwa rodzaje konkursów. Są konkursy, gdzie nabór
wniosków ma charakter otwarty tzn. Ŝe jest czas do którego moŜna składać te wnioski i w
którymś momencie on się kończy tzw. runda kwalifikacyjna, ale nabór jest ciągły. Jednak, aby
decyzje były podejmowane to wnioski złoŜone np. w jednym miesiącu kalendarzowym są razem
gromadzone i wśród tych liczy się ten, który ma najwięcej punktów merytorycznych. Tak więc
w przypadku naboru ciągłego liczy się czas i w jakimś stopniu jakość . W przypadku naboru
zamkniętego wszyscy mają jednakowy termin, naleŜy zmieścić się w czasie i naleŜy mieć
projekt, który zostanie oceniony na najwyŜszą grupę.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iŜ Gmina Gryfów Śl. korzysta z punktów konsultacyjnych i kontaktowych.
Podziękował równieŜ za dodanie otuchy w sprawie projektu czeskiego, bo ilość pracy jaka
została włoŜona w ten projekt była bardzo duŜa. Obecnie złoŜono ponownie niniejszy wniosek
jednak na mniejszą kwotę dofinansowania , co ma nadzieję zwiększy jego szansę. Przypomniał,
iŜ po stronie Gminy Gryfów Śl. chodzi tu o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej ,
natomiast po stronie partnerów z Raspenavy budowy boiska wielofunkcyjnego. Zdaje sobie
sprawę, Ŝe trudno tu ustanowić trans graniczność, bo trudno Ŝeby gryfowska młodzieŜ
codziennie jeździła tam na zawody a oni przyjeŜdŜali do Gryfowa, niemniej jednak te kontakty
są częste , gdyŜ nie jest to duŜa odległość. Wspomniał równieŜ, iŜ duŜe nadzieje pokładane są w
Programie „Lider” . Działająca na naszym terenie lokalna grupa działania Stowarzyszenia
Szesnastki Izerskiej bardzo pobudziła poszczególne gminy i nasze sołectwa i od aktywności
sołtysów zaleŜeć będzie w jak duŜym stopniu sięgnie się po te środki , których jest sporo. Gmina
sięgnie równieŜ po pieniądze z RPO z turystyki, poniewaŜ wspólnie z pięcioma gminami i
dwoma powiatami opracowywany jest produkt sieciowy – regionalny.
Nawiązując do Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej dla gmin, których dochody
własne są poniŜej średniej ( Gryfów znajduje się w tej trzydziestce ) spytał , czy moŜe juŜ
wiadomo ile tych środków będzie w przyszłym roku i co będzie brane pod uwagę ?

Pani Monika Przyniosło
Poinformowała, iŜ wszystko będzie wiadomo dopiero po uchwaleniu budŜetu, do tego czasu
wszystko moŜe się jeszcze zmienić. Dodała, iŜ dla gmin fajnym rozwiązaniem jeśli chodzi o
środki zewnętrzne będą środki z tzw. pomocy rozwojowej są to projekty , które moŜna pisać z
Ukrainą całym Wschodem a nawet z Afryką na pokazanie innym to, co sami juŜ umiemy czyli
uczyć innych np. uczyć samorządności w innych krajach, pokazać jak sami funkcjonujemy.
Takie projekty dofinansowywane są przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych do 100 % .

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 9

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta Gryfów Śląski przedstawił informację o
współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Miasta i Gminy Gryfów
Śląski. W swoim wystąpieniu poinformował, jakie organizacje pozarządowe działają na terenie
miasta i gminy, jakie działania realizowane są przez Gminę na rzecz niniejszych organizacji oraz
wysokość przyznanych środków z budŜetu gminy i miasta w roku 2008 na zadania realizowane
przez poszczególne organizacje.
PowyŜsza informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Na zakończenie przedstawił następujące wnioski:

1. Przyjąć nowy program współpracy na 2009 rok.
2. Podejmować współpracę z nowymi organizacjami pozarządowymi.
3. Zabezpieczyć w budŜecie gminy i miasta środki finansowe umoŜliwiające wykonywanie

zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej.
4. Tworzyć wspólne zespoły o charakterze doradczym i inicjatywnym w skład których

wchodziliby członkowie organizacji pozarządowych, pracownicy Urzędu GiM oraz
jednostek organizacyjnych i pomocniczych gminy.
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5. Podjęcie współpracy z Biurem Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych oraz z
Wydziałem Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego.

Ad. 10

W dyskusji głos zabrali:

Pani Monika Mika – Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych we Wrocławiu
Poinformowała, iŜ Federacja chętnie pomoŜe w konsultacji programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi na dany rok. Zwróciła się równieŜ z apelem do miejscowych
organizacji o włączanie się w konsultacje przy opracowywaniu programu współpracy na dany
rok, bo takie mają prawo. Ponadto powołanie zespołów doradczych o których wspomniano we
wnioskach końcowych przedstawionej informacji jest bardzo przydatne dla organizacji
pozarządowych szczególnie przy pozyskiwaniu środków unijnych, gdzie występuje się w roli
partnera z gminą czy teŜ z innymi podmiotami.
Zaprosiła równieŜ wszystkie funkcjonujące na terenie gminy organizacje pozarządowe do
współpracy z Dolnośląską Federacją Organizacji Pozarządowych we Wrocławiu równieŜ za
pośrednictwem internetu.

Pani Kamila Kotowska i Pani Iwona Łyp – Wydział Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
Przedstawiły program współpracy Województwa Dolnośląskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na Dolnym
Śląsku jak równieŜ moŜliwości pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe w ramach
Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” .
PowyŜsza informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Stanisława Dasiak – Prezes Zarządu Miejsko - Gminnego Polskiego Komitetu Pomocy
Społecznej w Gryfowie Śl.
Poinformował, iŜ działalność PKPS w Gryfowie Śl. prowadzona jest juŜ prawie 20 lat.
Współpraca z samorządem układa się bardzo dobrze , szczególnie z M-GOPS , który wspiera
organizację szczególnie w pozyskiwaniu i wydawaniu Ŝywności. W ubiegłym roku udało się
sprowadzić do Gryfowa ponad 30 ton Ŝywności, która została wydana najbardziej
potrzebującym. W listopadzie br. będzie nowa dostawa Ŝywności. PKPS współpracuje równieŜ
od wielu lat z Czechami. Jeśli organizowane są jakieś imprezy związane z podopiecznymi typu;
Dzień Babci , Dzień Dziadka, Dzień Seniora to Czesi zawsze w nich uczestniczą. Podziękował
równieŜ za przyznawaną co roku dotację z budŜetu gminy. Ostatnio organizowaną imprezą był
Dzień Seniora , uczestniczyło w niej 110 osób. Spotkania te cieszą się bardzo duŜą
popularnością wśród podopiecznych. Z przykrością poinformował, iŜ w tym roku po raz
pierwszy nie było nikogo z władz gminy na wspomnianej imprezie. Corocznie wspólnie z
M-GOPS organizowana jest wieczerza wigilijna dla samotnych w której uczestniczy 140 osób.
Jeśli chodzi o osoby,  które nie mogą przyjść są starania , aby do kaŜdej z tych osób dotrzeć do
domu z poczęstunkiem wigilijnym. PKPS organizuje równieŜ corocznie odwiedziny w domu u
najstarszych seniorów z okazji ich urodzin.
Ponadto zwrócił równieŜ uwagę na wystawianie dla PKPS faktur za media przy organizowaniu
imprez.  Bardzo nad tym ubolewa, poniewaŜ stanowi to znaczne obciąŜenie jak dla organizacji
charytatywnej, której jedynym dochodem jest dotacja, skromne składki członków oraz rzeczowa
pomoc sponsorów. Poza tym współpraca z samorządem układa się bardzo dobrze. Klub Seniora
ma nową siedzibę, dobre warunki , ludzie się pomału przyzwyczajają. Podziękował Pani
Dyrektor M-GOK, która zawsze pomaga dla PKPS przy organizowaniu róŜnych imprez dla
seniorów.
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Pan Mariusz Dragan – Prezes Stowarzyszenia „ Awantura”
Poinformował, iŜ stowarzyszenie działa od czerwca 2007 roku. Organizowane są wystawy,
wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, działania proekologiczne oraz wystawy. Do tej pory
stowarzyszenie zorganizowało ok. 6 wystaw, 10 imprez, 2 akcje sprzątania na terenie gminy.
Jeśli chodzi o współpracę z samorządem nie wygląda ona zbyt „róŜowo”. W ubiegłym roku
stowarzyszenie nie otrzymało dotacji z budŜetu gminy. Udostępniono natomiast II piętro ratusza
na organizację wystaw. Przy akcjach ekologicznych Stowarzyszenie otrzymuje ze strony UGIM
worki i rękawice. Na dzień dzisiejszy największym problemem stowarzyszenia jest brak lokalu.
Obecnie są na etapie jego poszukiwań, co trochę „wypala” ludzi. Dodał, iŜ młodzieŜ chce
działać, ale nie ma gdzie. Liczą równieŜ na wsparcie finansowe ze strony gminy, poniewaŜ
wszystko co robią do tej pory, robią to z własnych środków. Chętnie przystąpią do ogłaszanych
przez gminę konkursów w zakresie poŜytku publicznego, mogą równieŜ  pomóc w promowaniu
miasta.

Pan Witold Hasiuk – Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych
                                    w Gryfowie Śląskim
Wspomniał , iŜ organizacja, której jest prezesem z roku na rok liczy coraz mniej członków,
chciałby jednak, aby działalność Związku trwała jak najdłuŜej. Korzystając z okazji podziękował
M-GOK za dobrą współpracę.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując do wypowiedzi swoich przedmówców wspomniał, iŜ jeśli chodzi o PKPS jest to
organizacja, której działalność jest bardzo widoczna i która pomaga zuboŜałemu społeczeństwu
miasta i gminy za co serdecznie dziękuje. Jeśli chodzi o nieobecność władz gminy na spotkaniu
z okazji Dnia Seniora o którym wspominał Pan Prezes PKPS poinformował, iŜ akurat tak się
złoŜyło , Ŝe kierownictwo gminy miało w tym dniu inne zadania do wykonania, był to akurat taki
zbieg okoliczności, bo we wszystkich uroczystościach na które róŜne organizacje zapraszają
władze gminy starają się uczestniczyć. Jeśli chodzi o odpłatność za media wspomniał,  iŜ nie jest
to odpłatność komercyjna, niemniej jednak M-GOK ponosi z tego tytułu koszty. Z drugiej strony
poniewaŜ uroczystości tych nie jest duŜo ( 2,3 w roku ) zostanie rozwaŜone, aby kwoty te
zabezpieczyć w ramach środków własnych przeznaczonych na funkcjonowanie M-GOK.
         Jeśli chodzi o Stowarzyszenie „Awantura” poinformował, iŜ dotychczasowe konkursy były
ogłaszane pod dotychczas istniejące organizacje, natomiast w przygotowywanym programie
współpracy na 2009 rok zostanie umieszczone jeszcze jedno zadnie publicznego w zakresie
zagospodarowania czasu dla dzieci i młodzieŜy i do tego zadania Stowarzyszenie „Awantura”
moŜe śmiało przystąpić i na pewno znajdą się na ten cel środki finansowe, gdyŜ wcześniej
obszar ten nie był uwzględniany , poniewaŜ nie miał go kto realizować za wyjątkiem
statutowych organizacji jakimi są ; biblioteka  i M-GOK. Jeśli chodzi o lokal w którym
funkcjonował „klub – fabryka” nie został on zabrany dlatego, Ŝe się nie lubi młodzieŜy, ale
dlatego, Ŝeby obiekt ten został zagospodarowany w sposób trwały. Jak wiadomo od 12 lat w
budynku tym nie była prowadzona Ŝadna działalność i niestety niszczeje przez taką a nie inną
eksploatację , są poniszczone wszystkie media w postaci instalacji elektrycznej, ogrzewania ,
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dlatego teŜ planuje się sprzedaŜ wspomnianego obiektu, aby
miał trwałe zagospodarowanie. Natomiast jeśli chodzi o Stowarzyszenie chciałby zaproponować
pomieszczenia w budynku nr 300 w Uboczu. Wierzy, Ŝe jakieś rozwiązanie w tej kwestii się
znajdzie. Przypomniał równieŜ, Ŝe drzwi M-GOK równieŜ dla tego Stowarzyszenia „ Awantura”
stoją otworem.
        Odnosząc się do kwestii Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych
poinformował, iŜ siedziba Związku pozostaje bez zmian, natomiast jest propozycja, aby w lokalu
tym miało równieŜ swoją siedzibę Towarzystwo Miłośników Gryfowa, poniewaŜ jest to lokal,
gdzie TMG mogłoby wyeksponować swoją działalność. Z tego co wie nastąpiło juŜ dość mocne
zbliŜenie obu organizacji a pomysł uŜytkowania wspólnego lokalu spotkał się z aprobatą obu
stron.
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Wspomniał równieŜ , iŜ władze gminy rozumieją potrzeby organizacji społecznych, jednak nie
jest się w stanie zaspokoić wszystkich tych potrzeb ze względu na ograniczone środki finansowe.
Niemniej jednak w okresie ostatnich dwóch lat zrobiono sporo, aby stworzyć lepsze warunki do
funkcjonowania organizacji pozarządowych – udostępnienie nowej siedziby. Dotychczasowe
siedziby niektórych organizacji były ciemne, bez wody, bez dostępu do WC, nie ogrzewane itp.
Dodał, iŜ ma świadomość, Ŝe kaŜde pieniądze przeznaczone z budŜetu gminy na organizacje
zostałyby  wykorzystane, niemniej jednak naleŜy mieć świadomość, iŜ są do wykonania równieŜ
inne zadania i ciągle na coś tych środków brakuje. Nie naleŜy liczyć, Ŝe tych środków w
przyszłym roku będzie więcej, tym bardziej Ŝe z roku na rok przybywa wniosków o
dofinansowanie, niemniej jednak gmina stara się pomóc wszystkim organizacjom  w miarę
moŜliwości i tej pomocy nie odmawia. Poinformował, iŜ ogłaszany przez gminę konkurs w
zakresie poŜytku publicznego zostanie poszerzony o obszar dzieci i młodzieŜy oraz o obszar
funkcjonowania na rzecz osób niepełnosprawnych. W imieniu administracji samorządowej
jeszcze raz podziękował wszystkim organizacjom za udział w niniejszej sesji , za poświęcanie
swojego wolnego czasu na rzecz funkcjonowania danej organizacji . Zwrócił się równieŜ do z
prośbą do redaktora naczelnego „Kuriera Gryfowskiego” o popularyzację wszystkich organizacji
pozarządowych działających na terenie gminy, poprzez opublikowanie składu zarządu, adresu
kontaktowego oraz opis czym się dana organizacja zajmuje. Dobrze by było, aby do końca
obecnej kadencji zostały zaprezentowane wszystkie organizacje pozarządowe, bo tak naprawdę
mieszkańcy nawet nie wiedzą, Ŝe dana organizacja w ogóle jest i czym się zajmuje.

Pani BoŜena Mulik – Prezes Stowarzyszenia Partnerstwo Izerskie
Poinformowała, iŜ Stowarzyszenie Partnerstwo Izerskie jest organizacją ponad lokalną, zrzesza
16 gmin. Stowarzyszenie pozyskuje środki z programu „LIDER” . MoŜna powiedzieć, Ŝe
Stowarzyszenie to stanie się organizacją wiodącą dla organizacji pozarządowych, poniewaŜ
będzie ogłaszało dla organizacji konkursy i będzie z nimi współpracowało. W tej chwili
opracowywana jest lokalna strategia rozwoju dla wszystkich szesnastu gmin, i dla priorytetów,
które będą wspólnie realizowane. Stowarzyszenie zorganizowało spotkanie dla organizacji
pozarządowych w sprawie pozyskiwania środków w ramach małych projektów , jednak nie
odpowiedziały na ten apel organizacje gryfowskie. Przyszła tylko jedna gryfowska organizacja.
Ma nadzieję, Ŝe w przyszłości będą jeszcze organizowane tego typu spotkania. Dodała, iŜ
aktywność organizacji pozarządowych będzie musiała wzrosnąć i trzeba będzie mieć tą
świadomość, Ŝe to nie Burmistrz będzie pozyskiwał te środki, tylko Ŝe będzie grono ludzi, którzy
będą mieli pomysł, przyjdą – powiedzą o tym pomyśle, natomiast Stowarzyszenie wskaŜe z
jakiego priorytetu będzie moŜna skorzystać i pozyskać środki na dany cel, będzie uczyć jak
napisać wniosek, co powinien zawierać, jak naleŜy zarządzać danym wnioskiem i projektem po
pozyskaniu środków itp. Dlatego teŜ Stowarzyszenie planuje utworzyć Centrum Pomocy
Organizacjom Pozarządowym . W tym celu prowadzone starania, aby na wiosnę złoŜyć projekt
do priorytetu norweskiego. Obecnie na terenie 16 gmin powstało juŜ 7 stowarzyszeń, które są juŜ
zarejestrowane i będą pozyskiwały środki.  W związku z tym zaprosiła wszystkie organizacje do
współpracy ze Stowarzyszeniem Partnerstwo Izerskie. Ponadto podziękowała radnym ,
Burmistrzowi GiM oraz Pani Skarbnik Gminy za wsparcie i za dobrą współpracę.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 12

W głosowaniu uchwał udział wzięło 13 radnych.
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Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę nr XXIII/148/08 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy
Wojewodą Dolnośląskim  a Gminą Gryfów Śląski w sprawie powierzenia przez Wojewodę
Dolnośląskiego Gminie Gryfów Śląski obowiązku utrzymania grobu wojennego
znajdującego się na terenie Gminy

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

2. Uchwałę nr XXIII/149/08 w sprawie uchwała zmieniająca Uchwałę nr XIII/62/07 Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dn. 25.09.2007r. w sprawie  zmiany uchwały Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dn. 24.06.2003r. nr X/49/03 w sprawie określenia
niektórych zasad gospodarki nieruchomościami  stanowiącymi własność Gminy Gryfów
Śląski

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

3. Uchwałę nr XXIII/150/08 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości

Radny Krzysztof Kozak zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie stawek podatku
przedstawione w wariancie I. Uzasadniając swój wniosek dodał, iŜ proponowany wzrost podatku
obejmuje tylko niektóre grupy podatników , natomiast jego zdaniem jeśli wszyscy mają płacić
podatki to w równym stopniu, a wariant I jest najbardziej sprawiedliwy.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał powyŜszy wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek radnego Krzysztofa Kozaka został odrzucony - 2 głosami za przy
8 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyŜszym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w
sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości w niezmienionej wersji wraz z
autopoprawką.
W wyniku głosowania Uchwała nr XXIII/150/08 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku
od nieruchomości została podjęta 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach
wstrzymujących się .

4. Uchwałę nr XXIII/151/08 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Gryfów Śląski

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

5. Uchwałę nr XXIII/152/08 w sprawie stawek podatku od środków transportowych
W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się .

6. Uchwałę nr XXIII/153/08 w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do obliczania
podatku rolnego

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

7. Uchwałę nr XXIII/154/08 w sprawie liczby nowych licencji przeznaczonych do wydania w
roku 2009 na wykonanie transportu drogowego taksówką
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W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

8. Uchwałę nr XXIII/155/08 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotów uprawnionych do
otrzymania dotacji zadań podlegających dofinansowaniu oraz kwot dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zbytku wpisanym do rejestru
zabytków

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach
wstrzymujących się .

9. Uchwałę nr XXIII/156/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego
członkom ochotniczych straŜy poŜarnych Gminy Gryfów Śląski uczestniczącym w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub
gminę

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

10. Uchwałę nr XXIII/157/08 w sprawie zmiany budŜetu na 2008 rok
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się .

Ad. 13

1. Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM

Radnemu Krzysztofowi Kozakowi
W sprawie zamknięcia mostu do Krzewia Wielkiego zostanie wystosowane oficjalne pismo do
Starosty Powiatu Lwóweckiego oraz do wiadomości nadzoru budowlanego i Prokuratury
Rejonowej, gdyŜ moŜe te instytucje szybciej wpłyną na podjęcie działań w tym zakresie. Dodał,
iŜ mieszkańcy sołectwa są bardzo zniecierpliwieni tym faktem tym bardziej, Ŝe zamknięcie
mostu trwa juŜ od pół roku.

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi
Odnośnie budynku po byłej przychodni poinformował, iŜ obecny właściciel planuje
przekwalifikować wspomniany obiekt na mieszkania, jednak przeklasyfikowanie tego terenu na
funkcję mieszkaniową będzie wymagało dokonania zmiany w planie zagospodarowania
przestrzennego, gdyŜ obecnie obszar ten przeznaczony jest na funkcję usług publicznych. W
chwili obecnej prośba właściciela budynku została skierowana do projektantki planu Gryfowa,
przygotowywana jest opinia w tym zakresie. Pierwotna koncepcja właściciela była taka, aby
utworzyć tam restaurację, hotel , jednak od tego odstąpił . Obecnie chciałby zrobić tam
mieszkania co z punktu widzenia gminy byłoby zasadne.
Jeśli chodzi o zabezpieczenie obiektu, właściciel o tym wie, Ŝe musi to zrobić , poniewaŜ jeszcze
przed poŜarem poprzez proces sądowy zabiegano o pełniejsze zabezpieczenie wspomnianego
budynku. Teraz po poŜarze powstało jeszcze większe zagroŜenie, dlatego teŜ StraŜ Miejska
ponownie wystąpi w formie pisemnej do firmy „Dom” o zabezpieczenie obiektu.

Radnemu Markowi Makowskiemu
Poinformował, iŜ jeszcze w dniu dzisiejszym porozumie się z Komendantem Powiatowym
Policji czy będą moŜliwości kierowania przez policję ruchem w dniu 1 listopada br. chociaŜ w
godzinach 11 – 15 w czasie największego natęŜenia ruchu. Takie starania zostaną podjęte.
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Radnemu Edwardowi Sidorenko
W kwestii remontu drogi w Uboczu poinformował, iŜ w dniu jutrzejszym o godz. 9.00 odbędzie
się odbiór wspomnianej drogi. Są trzy kwestie sporne dotyczące wykonania określonych rzeczy,
które nie są związane z projektem i jutro zostanie podjęta decyzja. Przypomniał, iŜ wszystkie te
trzy sporne rzeczy związane są z finansami. Droga jednak zgodnie z ustalonym terminem
zostanie odebrana, natomiast co do pozostałych kwestii, zostanie ustalone na ile wnioski są
zasadne i jakie będzie stanowisko UGiM w tej sprawie. Dodał, iŜ wspomniana droga była bardzo
cięŜka do realizacji. Wykonawca wspomniał, Ŝe jeśli wiedziałby jakie będą problemy , to nigdy
nie podjąłby się realizacji tego zadania, ale takie jest ryzyko wykonawcy. Po drugie doszły
równieŜ problemy natury ludzkiej. Porównując remont drogi w Rząsinach i w Uboczu – w
Rząsinach takich problemów nie było. Zostaną jutro podjęte próby odniesienia się  do tego
tematu w trakcie wizji w terenie. Ponadto zaprosił radnych z terenu Ubocza do wzięcia udziału
w odbiorze wspomnianej drogi.

2. Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu
W kwestii  wycinki drzew na ul. Partyzantów  poinformowała, iŜ w dniu 8 października br.
wystąpiono z pismem do Starostwa w Lwówku Śl. o wydanie zezwolenia na wycinkę
wspomnianych drzew. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze odpowiedzi w tej sprawie. Jeśli będzie
odpowiedź pozytywna, gmina przystąpi do realizacji tego zadania.

3. Pan Andrzej Szulc – Komendant StraŜy Miejskiej

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu
Poinformował, iŜ umowy na wywóz nieczystości dotyczą odpadów komunalnych, w związku z
tym ogródki działkowe nie posiadają obowiązku zawierania takich umów, gdyŜ mają odpady
biodegradacyjne , które mogą być składowane na kompostownikach i wykorzystywane do
uŜyźniania gleby. Są osoby, które mają równieŜ inne opady w związku z tym Pani Prezes
Ogrodów Działkowych zobowiązała się, Ŝe przy kaŜdym spotkaniu będzie uczulała
działkowców, aby nie wyrzucali odpadów , natomiast StraŜ Miejska częściej będzie odwiedzać
rejon ogrodów działkowych i lasku koło byłej cegielni. Obiecano równieŜ , Ŝe na wiosennym
spotkaniu działkowców zostanie rozwaŜona moŜliwość zaopatrzenia ogrodów w kontenery do
składowania odpadów roślinnych.

4. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu
W kwestii dowozu osób niepełnosprawnych trwają obecnie rozmowy naszej gminy z Gminą
Mirsk, która równieŜ dowozi swoją młodzieŜ. Ponadto zostaną jeszcze przeprowadzone w tej
sprawie rozmowy z PKS Lubań.  Gmina dowozi wspomniane osoby jeszcze do końca
października br. poniewaŜ tylko na tyle wystarczy jeszcze środków finansowych. Więcej
pieniędzy na ten cel juŜ nie ma. Powstaje tu problem, gdyŜ rodzicom wspomnianych dzieci
bardzo zaleŜy na tych warsztatach , gdzie jest ciepło, dzieci mają zajęcia i cały czas ktoś się nimi
zajmuje. Natomiast ucieka od tego tematu Starostwo, które utworzyło WTZ-ty i scedowało
kolejne zadanie na gminę w kwestii zapewnienia dowozu tych dzieci. Gmina dotychczas wydała
na ten cel kwotę 15.000 zł. Będą prowadzone jeszcze rozmowy z PKS , praktycznie do końca
roku pozostało jeszcze półtora miesiąca dowozu , gdyŜ później dochodzi przerwa świąteczna.
Natomiast naleŜałoby się zastanowić co z tym zrobić po nowym roku. Prawidłowo powinno
zostać zawarte porozumienie ze Starostwem na dofinansowanie tego zadania tym bardziej, Ŝe nie
jest to zadanie własne gminy.
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Burmistrz GiM
Dodał, iŜ Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) nie otworzył powiat i nie jest to zadanie powiatu.
WTZ otworzył „Caritas” legnicki na terenie Lwówka Śl. i jest to zadanie państwa.  Najlepiej w
tym względzie ma Lwówek, poniewaŜ nie ponosi Ŝadnych kosztów z tytułu dowozu . Z terenu
Gminy Lubomierz dowoŜona jest 1 osoba samochodem UGiM , z Wlenia 1 osoba dowoŜona jest
przez rodzica, w Mirsku przeznaczono na ten cel kwotę 3.000 zł i chciano, aby ta kwota
wystarczyła na cały rok, niestety nie jest ona wystarczająca. Z terenu Gminy Gryfów dojeŜdŜa
5 -6 osób . Są to osoby powyŜej 18 roku Ŝycia. Na wspomnianych zajęciach osoby te uczą się
wiele poŜytecznych rzeczy w róŜnych pracowniach i z punktu widzenia społecznego jest to
wielka sprawa dla tych osób i ich rodziców, którzy w tym czasie mogą poświęcić czas na inne
obowiązki. Dlatego naleŜałoby znaleźć jakieś rozwiązanie w tej sprawie. W praktyce WTZ
zwraca się do PEFRONU o dofinansowanie zakupu pojazdu. Na ostatnim spotkaniu
Burmistrzów, jakie zorganizował Starosta w WTZ była taka koncepcja, aby kaŜda z gmin te
bogatsze tj. Lwówek , Gryfów – dały po 20.000 zł, Mirsk – 15.000 zł oraz Wleń i Lubomierz  -
po 10.000 zł i kupić specjalistyczny samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. Wnioski
do PEFRON składane są od marca i nie wiadomo, czy środki na kupno samochodu się znajdą.
WTZ mają środki na etaty, na rehabilitację i na utrzymanie, natomiast problem stanowią koszty
dowozu. Dopóki nie rozwiąŜe się sprawę związaną z kupnem samochodu, dojazdy stanowią
problem.

Radna Urszula Maga
Dodała, iŜ w WTZ uczestniczy 30 osób , są to osoby dorosłe , utworzono 5 grup.  Jest ogromne
zainteresowanie wspomnianymi warsztatami. Z Gryfowa w kolejce czekają kolejne 3- 4 osoby,
dlatego teŜ wspaniałą sprawą byłoby utworzenie takich warsztatów w Gryfowie np. w
pomieszczeniach przy szpitalu w Gryfowie Śl.

Burmistrz GiM
Wspomniał, iŜ aby utworzyć takie warsztaty, trzeba mieć równieŜ środki własne. Potrzeba taka
na pewno by była. Jest to trudny temat. Utworzenie takiej placówki wymaga spełnienia wielu
wymogów jakie tego typu placówka powinna spełniać,  jest to więc duŜe przedsięwzięcie
wymagające znacznych środków finansowych.
Natomiast jeśli chodzi o dowozy zostaną podjęte działania, aby chociaŜ jeszcze na listopad br.
wygospodarować jakieś środki, aby te osoby mogły dojeŜdŜać na zajęcia i nie siedziały w domu.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
Poinformował, iŜ zostanie wystosowane pismo do Nadleśnictwa w Lwówku Śl. z prośbą o
otoczenie opieką pomnika poświęconego leśnikom.

Do udzielonych odpowiedzi , radni nie wnieśli uwag.

Ad. 14

W sprawach róŜnych poruszono następujące sprawy :
I.  Radny Krzysztof Kozak nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza GiM

gdzie oceniał w jaki sposób pozyskiwano środki pozabudŜetowe w kadencji 1998 – 2002
wspomniał, iŜ Pan Burmistrz uŜył niewłaściwego i dla niektórych krzywdzącego
sformułowania. Dodał, Ŝe nie było to takie proste, aby pozyskać środki. Opracowano całą
strategię nad którą pracowało wielu ludzi i uwaŜa, iŜ uŜyte sformułowanie jest
krzywdzące szczególnie dla byłych burmistrzów. WłoŜono w to masę pracy i wysiłku,
odbyło się kilkadziesiąt spotkań . Dodał , iŜ dobrze by było powrócić do tych ....... Były
one moŜe odrobinę prymitywne, ale bardzo skuteczne.
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  – nadmienił, iŜ w obliczu biurokracji europejskiej jaka
teraz jest jeśli chodzi o zawartość wszystkich wniosków , to róŜnica jest ogromna. MoŜe
faktycznie przy tym wniosku było więcej rozmów a mniej dokumentów. Natomiast przeraŜa go
ilość dokumentów jaka jest teraz wymagana. Na niektóre wnioski , nawet drobne równieŜ
wymagana jest dokumentacja . Jeśli ktoś się poczuł uraŜany , to przeprasza w tym zakresie.

II.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował o następujących sprawach:

1. Trwa obecnie Turniej Miast - Gryfów kontra Nowogrodziec , który ma na celu promocję
miast i gmin . Turniej ten nic gminę nie kosztuje. MoŜna jeszcze głosować do dnia
jutrzejszego przy pomocy SMS o treści „PRW Gryfów” na numer 7160 (koszt 1.22 zł z vat ).
Przy okazji podziękował wszystkim , którzy uczestniczyli w nagraniach Polskiego Radia –
Wrocław w ramach wspomnianego konkursu promując miasto.

2. 19 listopada br. o godz. 15.00 w sali M-GOK w Gryfowie Śl. odbędzie się uroczystość
obchodów 14 Jubileuszy MałŜeńskich . W związku z tym zaprosił wszystkich chętnych do
udziałów w niniejszej uroczystości.

3. 11 listopada br. o godz. 12.00 w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. odbędą się
uroczystości obchodów 90 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę. Dodał, iŜ
byłoby bardzo miło , gdyby w uroczystości tej wzięli udział wszyscy radni.

4. 15 listopada br. o godz. 12.00 odbędzie się uroczyste otwarcie i poświęcenie Domu
Przedpogrzebowego na Cmentarzu Komunalnym w Gryfowie Śl. Dodał , iŜ wykonawca –
Firma „El-Stan” z Gryfowa Śl. wkłada w realizację tego zadania wielkie serce. Jest równieŜ
wielu sponsorów, którzy pomagają w wyposaŜeniu obiektu i którym przy tej okazji planuje
się serdecznie podziękować.

5.  23 i 30 listopada odbędą się zebrania wiejskie:

23 listopada : - WieŜa               godz. 14.00 w świetlicy
                       - Krzewie Wlk.  godz. 16.00  w świetlicy
                       - Proszówka       godz. 18.00  w świetlicy

30 listopada: - Młyńsko   godz. 10.30   w świetlicy
                     - Rząsiny   godz. 13.00   w szkole
                     - Wolbromów      godz. 15.00   w świetlicy
                     - Ubocze              godz. 17.00   w szkole
Tematem zebrań będzie :
1. Przedstawienie informacji o realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych w 2008 r.
2. Przedstawienie propozycji do budŜetu na 2009 rok
3. Informacja o zamierzeniach w zakresie montaŜu elektrownii wiatrowych na terenach

wiejskich gm. Gryfów Śl.
4. Dyskusja
5. Sprawy róŜne
6. Przyjęcie wniosków

III.  Pani Helena Okulowska – Stypułkowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
Nawiązując do realizacji budowy Domu Przedpogrzebowego w Gryfowie Śl. poinformowała, iŜ
zabraknie kwoty 3.000 zł na wykonanie nagłośnienia. W związku z tym zwróciła się z prośbą o
rozwaŜenie moŜliwości zabezpieczenia jeszcze w tegorocznym budŜecie gminy brakujących
środków, aby móc w pełni zrealizować wspomnianą inwestycję.
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IV. Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej – odczytał wyciągi z protokołów
z posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej zawierające treść wniosków z jakimi wystąpiła
Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu w dniu 21 października
2008r.  oraz Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 22
października 2008 r. :

I. Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego po wysłuchaniu informacji na
temat  działań naprawczych  podjętych  przez Zakład BudŜetowy Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim  wystąpiła z następującymi
w n i o s k a m i :

1. Komisja pozytywnie ocenia działania naprawcze podjęte przez Zakład BudŜetowy
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim.

2. Ogłosić przetarg na utrzymanie zieleni i oczyszczanie miasta.
3. Opracować system motywacyjny dla pracowników ZB GKiM w Gryfowie Śl. w celu

podniesienia efektywności ich pracy.
Ponadto
Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego po wysłuchaniu informacji na temat
realizacji inwestycji na terenie miasta wnioskuje o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami
ul. Oldzańskiej w Gryfowie Śl. w celu omówienia realizacji budowy sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej na w/w ulicy.

II. Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wystąpiła z następującymi
wnioskami:

1. Wystąpić do OPZPN w Jeleniej Górze o zmianę godzin rozgrywania meczy piłki noŜnej w
klasie „B”  z godziny 1100  na godziny popołudniowe w celu zwiększenia upowszechniania
sportu masowego .

2. Zorganizować w miesiącu listopadzie br. spotkanie sołtysów wsi Gminy Gryfów Śląski z
Zarządem Stowarzyszenia „ Partnerstwo Izerskie” w celu omówienia stanu przygotowań do
opracowania planów odnowy wsi.

Więcej spraw nie zgłoszono .

Ad. 15

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

            Protokołowała                                                                 Przewodniczył

          Jolanta  Kozdęba                                                             Robert  Skrzypek




